
 

 

 

Zuständigkeiten nach Städten und Kreisen 
Förderschule 

Schulamtsbezirk 
Untere 
Schulaufsicht 

Telefon E-Mail 
Obere 
Schulaufsicht 

Telefon/ E-Mail 

Düsseldorf André Ernst 0211-8996301 andre.ernst@duesseldorf.de Aljoscha Winkel 

Angelika Frücht 
0211-475 4100 
angelika.fruecht@brd.nrw.de  
 
 
 
 
 
Dominik Feyen 
0211-475 4187 
dominik.feyen@brd.nrw.de 
 
 
 
 
 
Aljoscha Winkel 
0211 475 4213 
aljoscha.winkel@brd.nrw.de 
 

Duisburg 
Stephanie Sieker 
Michael Rösch 

0203-2833764 
0203-2833765 

s.sieker.schulaufsicht@stadt-duisburg.de 
m.roesch@stadt-duisburg.de 

Dominik Feyen 

Essen Heidrun Besler 0201-8840952 heidrun.besler@schulamt.essen.de Aljoscha Winkel 

Krefeld Heike Adolf 02151-861638 heike.adolf@krefeld.de Dominik Feyen 

Mönchengladbach Susanne Wilms 02162-391462 susanne.wilms@kreis-viersen.de Angelika Frücht 

Mülheim a. d. R. Christoph Hegener 0208-4554580 christoph.hegener@muelheim-ruhr.de Dominik Feyen 

Oberhausen Christoph Hegener 0208-8252770 christoph.hegener@oberhausen.de Dominik Feyen 

Remscheid Katja Gebauer 02191-162573 katja.gebauer@remscheid.de Aljoscha Winkel 

Solingen Carmen Birnbach  0212-2906322 c.birnbach@solingen.de Aljoscha Winkel 

Wuppertal Anke Habermeier 0202-5636950 anke.habermeier@stadt.wuppertal.de Aljoscha Winkel 

Kreis Kleve Anna Somma 02821-85492 anna.somma@kreis-kleve.de Angelika Frücht 

Kreis Mettmann Sandra Bouvelle 02104 992005 sandra.bouvelle@kreis-mettmann.de Aljoscha Winkel 

Rhein-Kreis-Neuss Silke Lethen 02131-9284014 silke.lethen@rhein-kreis.neuss.de Dominik Feyen 

Kreis Viersen Susanne Wilms 02162-391462 susanne.wilms@kreis-viersen.de Dominik Feyen 

Kreis Wesel Kerstin Gelbke-Motte 0281-2072215 kerstin.gelbke-motte.@kreis-wesel.de Dominik Feyen 

Stand 03.04.2025 
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